
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 4641/ZP/2010 – Tm 20.04.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Novostavba stáje OMD, farma 

Suchý Důl“ 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Novostavba stáje OMD, 

farma Suchý Důl“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Suchý Důl a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Náchod a Městský úřad Police nad Metují, žádáme 

neprodleně o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA a SEA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou 

podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, 

Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Tomášková, tel. 495 817 426. 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Nově vybudovaná stáj bude mít plochu 2 940 m
2
. Navazující 

přístřešek pro telata bude mít plochu 516 m
2
. Na novostavbu stáje bude navazovat zpevněná 

plocha o velikosti 564,8 m
2
. Nově vybudované hnojiště o rozloze 228,7 m

2
 bude mít kapacitu 

686,1 m
3
. V nových objektech bude umístěno celkem 573 ks zvířat, tj. 296,7 DJ.  

Počet zvířat ustájených v nové stáji a přístřešku 

Telata indiv. boudy  do 1,5 měsíce  60 ks 

Telata společné boudy 1,5 – 2 měsíce  18 ks 

Býčci    3 – 7 měsíců  75 ks 

Jalovice   3 – 6 měsíců  60 ks 

Jalovice   7 – 12 měsíců  90 ks 

Jalovice   13 – 17 měsíců 75 ks 

Jalovice   18 – 25 měsíců       120 ks 

VBJ    26 měsíců  15 ks 

Krávy na sucho     60 ks  

 

Charakter záměru: Novostavba odchovny mladého dobytka bude postavena ve stávajícím 

areálu střediska živočišné výroby. Nová stáj bude řešena jako jednopodlažní hala 

jednoduchého obdélníkového půdorysu o rozměrech 81,6 m x 36,0 m se sedlovou střechou. 

Součástí záměru je také vybudování nového hnojiště.  

Stáj bude řešena jako skupinová. Jalovice, býčci a jalovičky ve věku 3 – 12 měsíců budou 

umístěny ve skupinách po 15 ks. Jalovice stáří 13 – 25 měsíců budou umístěny 

ve skupinových kotcích po 30 ks. Pro suchostojné krávy jsou navrženy kotce po 30 ks. 

Tři porodny po 2ks budou umístěny vedle kotců pro suchostojné krávy. K rozvážení krmiva 

na 2 krmné stoly o šířce 3,6 m jsou navrženy 3 krmné chodby o šířce 2,5 m a 3,5 m.       

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Suchý Důl 

Katastrální území: Suchý Důl 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení realizace záměru a jeho dokončení bude upřesněno dle výsledků procesu posuzování 

vlivů záměru na životní prostředí, územního a stavebního řízení. Předpokládané zahájení je 

v roce 2012, s dobou výstavby cca 6 měsíců. 

 

Oznamovatel:  
Družstvo vlastníků Police nad Metují, Radimovská 68, 549 54 Police nad Metují 



3 

Závěr: 

Záměr „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ naplňuje bod 1.7 v kategorii I přílohy č. 1 

zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda předložené oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 4 k zákonu může nahradit 

dokumentaci, případně upřesnění informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů 

záměru na životní prostředí. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že předložené oznámení 

podle přílohy č. 4 zákona není dostatečně zpracováno, a proto není možné jej považovat 

za dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“).   
 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem 

na oblast ochrany přírody a krajiny a oblast ochrany vod.  

 

Dokumentaci je nutné doplnit zejména o: 

 zohlednění fáze přípravy staveniště pro výstavbu záměru - zbourání dosavadních 

zemědělských staveb, 

 biologický průzkum zaměřený na biotop stávajících zemědělských staveb, které budou 

záměrem dotčeny a jejich bezprostřední okolí v období od dubna do října s minimálně 

měsíční četností a dokumentaci doplnit výsledky zoologického průzkumu, 

 doplnění posouzení vlivu záměru na možnost ovlivnění jakosti povrchových 

a podzemních vod a jejich prostředí ve vztahu k omezujícím podmínkám, které souvisí 

s umístěním záměru v CHOPAV a v ochranném pásmu vodního zdroje, 

 údaje o čistírně odpadních vod, 

 specifikaci stávající jímky, do které jsou svedeny kontaminované srážkové vody, 

 podrobné rozčlenění vznikajících odpadních vod, jejich následné nakládání 

je v oznámení zmíněno pouze nepřímo (viz. str. 15 celková spotřeba vody pro areál 

bude činit 20 713 m
3
/rok), popř. okrajově (viz. str. 25 splaškové vody jsou řešeny 

stávajícím způsobem). V tomto kontextu požaduje krajský úřad doplnění informací 

o položku podrobného nakládání s odpadními vodami (např. blokové schéma, apod.). 

Předmětný záměr má být realizován v území chráněném ochranným pásmem 2. stupně 

Polická křídová pánev - pásmo 2Bz (viz.  rozhodnutí Okresního úřadu v Náchodě 

ze dne 5.2.1991 vydané pod č.j. 736/91/Vod-Z). Z hlediska ochrany vod krajský úřad 

doporučuje „konfrontovat“ navrhovaný záměr s předmětným rozhodnutím, popř. 

doplnit dokumentaci o stanovisko osoby s odbornou způsobilostí ve smyslu ustanovení 

§ 9 odst. 1 vodního zákona. 

 

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami, 

doporučeními a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

 

 

 

 

 



4 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů (Česká inspekce 

životního prostředí, Městský úřad Náchod, Krajský úřad Královéhradeckého kraje – odbor 

životního prostředí a zemědělství) vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení 

a také požadavky na další posuzování záměru podle zákona. S přihlédnutím k těmto námitkám 

a požadavkům byly příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti, které je nutné 

v dokumentaci doplnit. 

 

 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 30.03.2011, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 23.03.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 04.04.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci králové, ze dne  

  31.03.2011, 

- Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Inspektorát Náchod, ze dne  

  05.04.2011,  

- Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 28.03.2011. 

 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 

požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 12 výtisků a jednou v elektronické 

podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník: 4641/ZP/2011 - Tm   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana - zde  

2) Obec Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

    Habrmanova 19, 501 01  Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 

3) Obecní úřad Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 

5) Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54  Police nad Metují 

6) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj – inspektorát Náchod, 

    Českoskalická 1836, 547 01  Náchod 

 

Oznamovatel: 

Družstvo vlastníků Police nad Metují, Radimovská 68, 549 54  Police nad Metují 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 


